
 
  

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 июня 2025 г.  № 7/39 

г. Среднеуральск 
 

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

агитационных материалов кандидатов в период проведения 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области на 

территории муниципального округа Среднеуральск 

 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации посредством выпуска и распространения печатных 

агитационных материалов при проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области в 2025 году, руководствуясь 

пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»,», Среднеуральская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Предложить Администрации муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области, для подготовки и проведения 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области 2025 года, 

выделить специальные места и установить на них информационные 

щиты (стенды) для размещения агитационных материалов кандидатов 

на территории каждого избирательного участка: 

- избирательный участок № 2517 – остановочный комплекс 

«Исетская» расположенный по адресу: ул. Исетская, д. 1 «А»;  

- избирательный участок № 2518 – информационный щит, 

расположенный возле ул. Кирова д. 7;  



- избирательный участок № 2519 – остановочный комплекс 

«Автостанция», расположенный по адресу: ул. Ленина, д. 6 «В»; 

-  избирательный участок № 2520 – остановочный комплекс 

«улица Советская» расположенный по адресу: ул. Советская, д. 33 «А»;  

- избирательный участок № 2521 – остановочный комплекс 

 «Школа №5» расположенный по адресу: ул. Кирова, д. 26; 

- избирательный участок № 2522 – остановочный комплекс 

остановочный комплекс ул. Калинина 14, напротив кинотеатра «Волна»;  

- избирательный участок № 2523 – установить 

информационный щит по ул. Лесная, д. 1 «Б»;  

- избирательный участок № 2524 – остановочный комплекс 

«Держава», расположенный по адресу: пр. Северный, д. 10 «А»; 

- избирательный участок № 2525 – остановочный комплекс 

«Октябрьская» расположенный по адресу: ул. Октябрьская, д. 2 «А»;  

-  избирательный участок № 2698 – остановочный комплекс 

«мкр. Пихтовый», расположенный по адресу: ул. Лесная, д. 1. 

2. Агитационные материалы размещаются на стендах для 

агитации форматом не более А3, в количестве 1 штуки. 

3. Направить настоящее решение органам местного 

самоуправления муниципального округа Среднеуральск Свердловской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии Е.И. Слободчикова. 

 

Председатель Среднеуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

Ю.И. Ямалеева 

 

   

Секретарь Среднеуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.В. Платон 

 
 


